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Medlemsförslag 
om att förbättra villkoren för polisens verksamhet i Norden  

Förslag 

Blå framtid föreslår att 

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet 

att utarbeta ett nordiskt handlingsprogram för polisen för att finna lösningar 

på de nordiska ländernas gemensamma problem med polisresurser, värna 

om tilliten i samhället och lösa nya hot 

Bakgrund 

Säkerhetsmiljön i Norden har på senare tid förändrats snabbt och på många sätt till 

det sämre. Polisen är den myndighet som under fredstid svarar för landets inre sä-

kerhet. Den inre säkerheten undergrävs nu av terrorism, hybridpåverkan, cyberpå-

verkan och ökat narkotikamissbruk. 

 

Tilliten till samhällets säkerhet och myndigheternas verksamhet är i Norden bland de 

högsta i världen. Många säger att de fortfarande känner tillit till polisen, men samti-

digt har känslan av säkerhet och förtroendet för polisens operativa kapacitet försäm-

rats oroväckande i våra länder. Enligt en färsk undersökning tror 38 procent av dans-

karna inte att polisen kommer när man larmar. I Finland utgör andelen larm där poli-

sen inte alls rycker ut cirka 10 procent av alla larmuppdrag. Utredningen av så kallade 

massbrott har på senare tid blivit betydligt sämre bland polisen i de nordiska länder-

na och den synliga polisverksamheten har minskat. Anledningen till detta är polisens 

resursbrist. 
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Den förändring som har skett i medborgarnas känsla av säkerhet beror bland annat 

på att responstider hos myndigheter vid larm har förlängts och den synliga övervak-

ningen har minskat. Fler uppgifter har lett till att allt färre poliser rör sig ute på fältet. 

I Sverige har våld och likgiltighet mot polisen blivit allt vanligare. 

 

Det behövs insatser för att minska rädslan och stärka tilliten i våra samhällen i Nor-

den. 

 

 

Helsingfors, den 28. Februari 2019 

Ari Jalonen (blå) 

Kari Kulmala (blå) 

 

Kimmo Kivelä (blå) 

 


